

Alimentarea cu apa a or.Falesti din riul Prut

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10-09-2019

Lucrari de reabilitare II

Valoarea de deviz 23 979,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Instalarea stilpi				
1	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	2,0000	129,275 22,275	258,550 44,550
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip P 10-1	buc	1,0000	333,400 104,500	333,400 104,500
3	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea YII 10-1	buc	1,0000	731,150 217,250	731,150 217,250
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu-legare la pamint	m3	4,4000	32,725 32,725	143,990 143,990
5	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe bazele de construire, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,6000	5 823,500 585,750	3 494,100 351,450
6	08-02-472-	Priza de pamint, orizontala, din	100 m	0,5000	2 132,350	1 066,175

1	2	3	4	5	6	7
	1	otel rotund, diametru 20 mm			522,500	261,250
7	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,4000	8,525 8,525	37,510 37,510
		<i>Total</i>	Lei			6 064,875
		Total Instalarea stilpi Inclusiv salariu				6 064,875 1 160,500
		1.2. Elemente si materiale de constructii pentru stilpi 10 KV				
8	Pret de piata	Traversa TM-3	buc	9,0000	165,000 0,000	1 485,000 0,000
9	Pret de piata	Traversa TM-6	buc	6,0000	167,000 0,000	1 002,000 0,000
10	Pret de piata	Suport Y 1	buc	3,0000	115,000 0,000	345,000 0,000
11	Pret de piata	Cirlig Г1	buc	5,0000	225,000 0,000	1 125,000 0,000
12	Pret de piata	Piesa de cap ОГ 1	buc	1,0000	23,000 0,000	23,000 0,000
13	Pret de piata	Piesa de cap ОГ-2	buc	3,0000	22,000 0,000	66,000 0,000
14	Pret de piata	Izolator de farfor IIIΦ-20Г	buc	22,0000	45,000 0,000	990,000 0,000
15	Pret de piata	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	9,0000	117,000 0,000	1 053,000 0,000
16	Pret de piata	Clema ПС-2	buc	14,0000	27,000 0,000	378,000 0,000
17	Pret de piata	Clema ПА-2	buc	16,0000	27,000 0,000	432,000 0,000
18	Pret de piata	Clema НБ-2	buc	3,0000	27,000 0,000	81,000 0,000
19	Pret de piata	Clema СК 7	buc	3,0000	27,000 0,000	81,000 0,000
20	Pret de piata	Suport TC2	buc	4,0000	45,000 0,000	180,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 241,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Elemente si materiale de constructii pentru stilpi 10 KV Inclusiv salariu				7 241,000
		1.3. Suspendarea conductorilor				
21	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor AC 70/11, cu ajutorul mecanismelor inclusiv costul	1 km	0,1680	7 190,292 1 573,815	1 207,969 264,401
22	33-04-030-2	Montarea descarcatorilor manual	set	1,0000	169,350 120,450	169,350 120,450
23	Pret de piata	Descarcator PBO 10	buc	3,0000	100,000 0,000	300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 677,319
		Total Suspendarea conductorilor Inclusiv salariu				1 677,319 384,851
		<i>Total</i>	Lei			14 983,194
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				14 983,194 1 545,351

		Total	Lei	14 983,20
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	347,70
		Transportarea materialelor	10 %	1 133,68
		Total		16 464,58
		Cheltueli de regie	14,5 %	2 387,36
		Total		18 851,94
		Beneficiu de deviz	6 %	1 131,12
		Total		19 983,06
		TVA	20 %	3 996,61
		TOTAL		23 979,67
		Total deviz: Inclusiv salariu	23 979,67	
			1 545,35	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)